eâmara ciKunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

MOÇÃO N° 1 8 / 2 0
CONGRATULAÇÕES AO SESI-SP PELA PRODUÇÃO

DE 230 MIL DE REFEIÇÕES POR DIA PARA SEREM DISTRIBUÍDAS A PESSOAS
CARENTES EM TODO O ESTADO DE SÃO PAULO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, PROPOMOS a
inserção em Ata de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES com o SESI-SP, na

pessoa do seu presidente, Paulo Skaf, pela produção de milhares de refeições

diárias para ajuda aos carentes.

O SESI-SP, através do Presidente Paulo Skaf, pela
iniciativa de produção de 230 mil refeições por dia, a serem distribuídas a pessoas
carentes. As refeições são servidas de segunda a sábado, em todo estado de São Paulo,
a fim de ajudar os mais necessitados neste período de pandemia do Coronavírus.

Requeremos ainda, que os presentes cumprimentos sejam
extensivos às 19 entidades que efetuam diariamente, a distribuição das refeições às
pessoas cadastradas nas instituições, sendo elas: Centro Espírita Allan Kardec, APAC-
Associação de Promoção e Assistência Comunitária, APAE -Associação dos Pais e
Amigos dos Excepcionais de Birigui, APAE-Inclusiva, Associação Beneficente Família
Feliz, Associação Maranatha de Birigui, Associação Maria de Nazaré, Associação
Sementinha da Esperança, Ave Cristo, Bombeiro Mirim, Comunidade Evangélica Avivah
de Birigui, Igreja Amor e Cuidado, Igreja Batista-Portal da Pérola, Igreja Batista-Cidade
Jardim, IPIS-Instituto Promoção e Inclusão Social, Paróquia Santa Clara, Paróquia São
Braz, Polícia Mirim, Solar Eunice Weaver.Com  este apoio, perfazem 2.500 refeições em
Birigui.

Desde do dia 7 de maio o SESI-SP está produzindo,
gratuitamente, em todo estado, 230 mil refeições por dia. Como já foi destacado, em
nosso Munícipio estão sendo produzidas 2.500 refeições e as entidades citadas acima
efetuam a distribuição de acordo com seus cadastros de munícipes carentes, sendo
preferencialmente aos de maior vulnerabilidade social.

Camara Municipal de Birigüi - sr,

illl
PROTOCOLO GERAL 96812020

Data 27/0512020 - Horário:
Legislativo - MOC 15/2020

eálnara c7kunicipal cUirigüi
Estado de São Paulo

Muitos profissionais entre, cozinheiros, auxiliares de cozinha e
nutricionistas estão trabalhando nesta empreitada e as entidades dos Municípios estão
efetuando a entrega das refeições. Trata-se de uma iniciativa do SESI-SP e das
entidades, que evidencia a solidariedade e o olhar para os mais necessitados em um
momento de pandemia.

Ante o exposto, solicitamos o envio ao presidente do SESI-SP
Senhor Paulo Skaf, de cópia da presente Moção, como reconhecimento e apoio à
iniciativa do SESI-SP e seus colaboradores.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 27 de maio de 2.020.

ANDREy— rF DO SERVELATTI,
VE ADOR.